


 
DETALJSCHEMA FÖR RESAN ”CUBA-Karibiens Pärla” 19/2 – 2/3 2010

Det är bara att gratulera er som valt att resa med oss på denna resa som kallas 
för ”Cuba-Karibiens Pärla” och till denna fantastiska ö som har så mycket att 
erbjuda.
Vår resa koncentreras främst till huvudstaden Havanna-”Den Slitna Juvelen”, 
västra Cubas natursköna region i Viñales/Pinar del Río och avslutas med sol-
och bad på Hicacoshalvön och Varadero med all-inclusive-konceptet!
Denna resa är en utmärkt introduktion för er som inte varit på Cuba tidigare.
Våra guider på plats är alla engelsktalande och vår tourledader på denna resa är ingen mindre än 
William Kilander, programledare för resefi lmsajten Travelfi lm.se och tillika Cuba-expert!

Flyg avgår från Landvetter Flygplats, Göteborg. För den som önskar kan man
ansluta från Stockholm el. Köpenhamn eftersom huvudfl yget avgår från
Amsterdam(Schipol-fl ygplatsen). För specifi ka tider se grundprogrammet!

LITE OM CUBA:
Efter revolutionssegern år 1959 har Cuba vandrat sin egen väg och behållt sin särprägel. Det 
känns ibland som en annan planet el. ”twilight zone” där musik, dans, 
cigarrer, 50-talsbilar och fallfärdiga kolonialbyggnader samsas om utrym-
met i en av de mest fascinerande platserna på vårt jordklot.
Efter spansk infl ytande blev sedermera Cuba mer eller mindre att betrakta 
som en amerikansk delstat. Landet plundrades av utländska investerare 
som dikterade arbetsvillkoren och den amerikanska maffi an styrde spel-
och klubbverksamheten i huvudstaden Havanna under överinseende av 
dikatorn Fulgencio Batista. Merparten av det cubanska folket levde i misär och kunde varken läsa 
eller skriva.

Revolutionssegern år 1959 markerade en ny era där Fidel Castro Ruz tillsammans med sina 
”comandantes”, bl.a  Ernesto ”Che” Guevara” och brodern Rául Castro Ruz, genomförde en rad 
åtgärder för att förbättra levnadsvillkoren för befolkningen.
Historiska händelser som Grisbuktsinvasionen(1961) och Missilkrisen(1962) resulterade
i ett nära samarbete med Sovjetunionen och en handelsblockad mot Cuba från USA.
Denna blockad har kostat massor av människoliv och pengar för Cuba.
USA:s blockad står kvar än i dag även om relationerna förbättrats avsevärt länderna 
emellan under president Barack Hussein Obama II:s mandatperiod.
El Comandante en Jefe, Fidel Castro Ruz, har numera dragit sig tillbaka och president är sedan 
24/2 2008 lillebror Raúl Modesto Castro Ruz.
Cubanerna är stolta över sin revolution. Moral, dignitet och tron på fortsatt 
självständighet kan ses på gigantiska plakat både i Havanna och i resten 
av landet.

Fortfarande är det dock ett tredje världen land men är mycket olikt sina 
”kusiner” i resten av Latinamerika. Gängkrig, kidnappningar, extremt 
våld, kaos, politisk instabilitet, rån och nyttjandet av droger är relativt 
okända företeelser på Karibiens största ö.

Cuba är ett säkert och fridfullt resmål, och cubanerna är ett bildat, vetgirigt och artig folk.



Den amerikanska blockaden gör det emellertid vardagslivet kännbart för de fl esta cubaner.
Dessutom har man två st. valutor och det kan ibland kännas både kon-
stig och orättvist. Spanska är en fördel att kunna men självfallet ingen 
nödvändighet.

För den som inte varit på Cuba kan man lätt bli hänförd av förföriska 
rytmer på en gång för musiken är sannerligen ett livselixir för det cuban-
ska folket. Rykten gör också gällande att cubanerna lär sig dansa innan 
de lärt sig gå...
Atmosfären är speciell på Cuba och någon gång under resan kommer ni själva att
upptäcka dess sanna själ. Det kommer att bli något av en uppenbarelse och ni kommer
aldrig att se på världen med samma ögon efter detta ögonblick!

Fredag 19/2 (DAG 1)  ”MOT CUBA-DAGEN”:
Vi lämnar ett kylslaget och rått Göteborg för avresa till ett soligt Karibien och CUBA!
Efter ankomsten till fl ygplatsen José Martí, väntar transfer till vackra 
Hotell Plaza. Läget för detta fyrstjärniga hotell kan knappast bli bättre 
för det ligger vid Parque Central som är Havannas absoluta nollpunkt!
På gångavstånd fi nns många av huvudstadens toppattraktioner.
Havanna var en gång i tiden knutpunkten mellan den ”gamla och den 
nya världen”.
Flertalet olika byggnadsstilar påminner om att denna slitna juvel besökts 
av många forna stormakter och imperier. Detta kommer ni att märka under vår vistelse här.
Efter check-in och rumsfördelning avslutar vi en långs dags resande med en sén middag på 
Hotell Plaza. Sedan väntar en god natts sömn för att orka med morgondagen.

Lördag 20/2 (DAG 2)  ”GAMLA HAVANNA-DAGEN”: 
Efter frukosten tar vi vår buss från Hotell Plaza till ”den andra sidan” för en magnifi k utsikt
över Havannabukten. Här ligger försvarsfästningarna  Castillo de los Tres Reyes del Morro och 
San Carlos de la Cabaña. Här förvarades dyrbara laster med skatter från den ”nya världen” på 
väg till den spanska kronan i Europa. Arbetet med el Morro och fyren ”Morillo” påbörjades år 
1589. Infl uerad av fransk och spansk ingenjörsexpertis, utökade man med
ytterligare en försvarsborg, San Carlos de  Cabaña år 1763, som löper hela 700 meter
i en polygonformad skapelse vid buktens kanalinlopp.

Turen fortsätter mot Casablanca och den 18 meter höga Kristusstayn. Inte tillnärmesvis så gran-
dios som de liknande statyerna i Lissabon och Rio de Janeiro men ändå imponerande. Statyn 
stod klar i slutet av år 1958, endast en vecka innan revolutionssegern.
Nu blir det en stadsrundtur i Habana Vieja, Gamla Havanna, som lyftes 
upp UNESCO:s lista över världens kulturarv så sent som år 1982.
Calle Obispo skär igenom ”Gamla Havanna” från Parque Central ner till 
Plaza de Armas.
Den amerikanske författaren Ernest ”Papa” Hemingway (1899-1961) 
bodde på hotellet Ambos Mundos som ligger på hörnet av Calle Obispo 
153 och Mercaderes. Rum 511, där den Nobelprisbelönte författaren huserade, är numera ett 
museum.

På Plaza de Armas står nationalfadern Carlos Manuel de Céspedes(1819-74) staty.
Han befriade sina egna slavar under det första frihetskriget år 1868.



Här fi nns även en intressant bokmarknad, närmast att betrakta som ett antikvariat med många fi na 
rariteter från både Cuba och 50-talets USA.
Strax om hörnet ligger vackra Plaza de la Cathedral med barockkatedralen San Cristobál. Vägg 
i vägg, kanske vi slinker in för att inmundiga den läskande nationaldrinken Mojito på Heming-
ways favoritbar, La Bodeguita del Medio?

Lunch intager vi på restaurang La Mina här på Plaza de Armas.
Efter lunchen besöker vi det intressanta Rommuséet där man bl.a får en 
inblick i denna ädla drycks historia, vilken också tyvärr sammanfl ätas 
med den grymma slavhandeln.
Cuba övergav slaveriet år 1886, sist av alla länder i den s.k. Nya Världen.
Bussen väntar för transport till Hotell Plaza. De som vill, kan fortsätta att 
njuta av Habana Vieja och promenera tillbaka till hotellet.

Kvällens tillval består av en tur till Barrio Chino(Chinatown) med midd-
ag.
OBS! Att alla tillval är en kostnad som tillkommer och betalas på plats.

Lördag är lördag och det betyder fest i alla världens städer, så också i Havanna. Spatsera från 
hotell Plaza ner för Paseo de Prado ner till havet och El Malecón. Passa på och njut av feststäm-
ningen på ”strandpromenaden” El Malecón och umgås med cubanerna eller ta en taxi till någon 
av stans häftiga nattklubbar!

Söndag 21/2 (DAG 3)  ”HEMINGWAY-DAGEN”:
I dag blir det en heldag dedikerad den amerikanske författaren Ernest Miller Hemigway.
”Papa”, som han kallades här, kom till Cuba första gången år 1932 men det dröjde hela
sex år till innan han permanent bosatte sig på Karibiens största ö.
Avstickaren till byn San Francisco de Paula blir början på en fullmatad ”Hemingwaydag”.

Vi besöker givetvis museét och villan La Finca Vigía där han fi ck beskedet om sitt
nobelpris för  litteratureposet ”Den Gamle Och Havet” år 1954.
Utmärkelsen tillägnade han det cubanska folket när han skänkte medaljen 
till Virgen del Cobre på Östra Cuba. Vi kör vidare mot fi skebyn Cojí-
mar som är evigt förknippad med ”Den Gamle Och Havet”(1952). Här 
bodde även karaktären som var förebilden i romanen, kaptenen Gregorio 
Fuentes(1897-2002), som blev hela 104(!) år gammal. 

Tillsammans med Hemingway jagade han bl.a tyska ubåtar under An-
dra Världskriget med båten ”Pilar” i ögruppen Jardínes del Rey i på 
Atlantkusten i delstaten Ciego de Ávila. Sammanlagt spenderade den olycksbenägde författaren 
knappt tjugotvå år på Cuba. Äter gör vi här på Hemingways lunchställe, La Terraza, i Cojímar.
Transfer efter lunchen till Hotell Plaza.

Eftersom detta är ”Hemingway-dagen” så passar kvällens tillval alldeles utmärkt...
Tillvalet är nämligen den eleganta baren och restaurangen El Floridita där ”Papa”
var med och uppfann sin favoritdrink, Frozen Daiquirí.
OBS! Att alla tillval är en kostnad som tillkommer och betalas på plats.
Söndagskvällen fri för egna aktiviteter.

Måndag 22/2 (DAG 4)  ”HAVANNAS HJÄRTA-DAGEN”:
Efter en stadig frukost, beger vi oss till en närliggande cigarrfabrik.



Här få vi se hur man behandlar de tobaksblad som anländer till fabriken och följa hela processen 
från sortering och klassifi cering av bladen fram till rullaren, granskaren  och paketeringen innan 
de når slutkunden som otåligt väntar på att få köpa sin cigarr.

Mest intressant är att studera de skickliga rullarna i La Galera, rulln-
ingssalen, En rullare kallas för torcedor och det är ett statusfyllt yrke. 
Kvoten som skall fyllas beror helt och hållet på cigarrmärke och typ av 
cigarr. Dock är det inte ovanligt med en dagskvot på hundra cigarrer. 
En torcedor är oftast en allmänbildad person eftersom högläsning sker 
om nyheter, kultur, världsliga händelser och politik i La Galera.

Under den s.k. Miljondansen uppfördes en fri kopia av monumentet 
Capitoleum, som fi nns i USA:s huvudstad Washington D.C. här i Havanna. Bakom detta snabba 
och eleganta byggnadsverk stod diktatorn Gerardo Machado. Kopian i Havanna är något mindre 
än originalet men faktisk aningen högre. Invigning skedde år 1929 och ”El Capitolio” tjänade 
som regeringssäte fram tills revolutionssegern den 1/1 år 1959.

I det vackra innadömet tronar den 17 meter höga republikstatyn i 22 karats guld. Framför trap-
pan, som leder upp till ingången, väntar fotograferna otåligt med sina antika kameraklenoder på 
att få ta ett äkta svartvitt foto på dig och dina vänner.

Bussen för  oss vidare till det ödsliga men mäktiga Plaza de la Revolución (Revolutionstorget), 
som hette Plaza Cívica innan år 1959. Massmöte, stora politiska evenemang, parader av alla dess 
slag och 1:e Maj-talet hålls alltid här. Även konserten ”Fred Utan Gränser” hölls här den 20:e 
september år 2009.
Här fi nns också tornet Memorial de José Martí, som är 109 meter högt.
Cubas nationalpostel, José Martí Pérez (1853-95), fi nns här i en vit 
marmorstaty i en tänkande pose här på Revolutionstorget. Martí 
betraktas som barnens beskyddare och fi nns därför avbildad på alla 
skolor och på alla torg på runtom på Cuba.

På motsatt sida fi nns argentinaren Ernesto ”Che” Guevara de la Serna 
avbildad. Myten säger att andarna över de båda historiska männen 
svävar över detta enorma torg.
Påve Johannes Paulus II(1920-2005), höll tal här år 1998(25/1) när han besökte Cuba.
Förmiddagen avslutas med en tur runt det moderna Havanna med 5:e Avenyn i Miramar,
Havannas Universitet och lyxhotellet El Naciónal i stadsdelen Vedado.

Härnäst väntar lunch på fi nfi na krogen El Aljibe. Transfer för vila på hotell Plaza följer.
Aftonens tillval är en riktig höjdare: ”Cabaret Parisien” på klassiska Hotell Naciónal med
transfer, show, entré, välkomstdrink, middagsbuffé, inkl.en dricka/öl samt kaffe.
OBS! Att alla tillval är en kostnad som tillkommer och betalas på plats.

Transfer tillbaka till Hotell Plaza för de som medverkar på kvällens tillval.
Måndagskvällen fri för egna aktiviteter.

Tisdag 23/2 (DAG 5)  ”NATURDAGEN”:
Tidig frukost och check-out från Hotell Plaza.
Därefter en busstur på ca. 2.5 timmar till staden Pinar del Río i delstaten med samma namn.
Lite information om Cuba i almänhet under bussturen och tips på vad man kan göra i Havanna 
Dag 6 och Dag 7, delas ut på bussen.



Staden Pinar el Río har många fi na byggnader, framför alt längs huvudgatan Calle Martí.
Här kommer fl er och fl er s.k. guajiros(bönder el. tobaksodlare) att uppenbara sig.
Vi besöker romfabriken Casa Garay som producerar den kända likören Guayabita del Pinar
som är gjord på destillat från guavafrukter. Likören fi nns i två varianter, en söt och en torr.
I de här delarna av Cuba produceras även ”världens främsta tobak”.
En perfekt kombination av klimat, jordmån, och vårdande tobaksodlare har resulterat
i en naturprodukt som blivit synonym med Cuba – cigarren!
Lunchen intar vi på populära El Palenque i den vackra Viñalesdalen.

Efter lunchen kommer vi att besöka ett tobaksplantage, vega, Vid denna tid har tobaksplantan
vuxit till sig rejält sedan fröet sattes i november året innan. Snart är det dags att skörda plantan. 
Det latinska namnet, Nicotiana tabacum, fastställdes naturligtvis av Carl 
Von Linné.
Corojo är tobakplantan som odlas innomhus och som används som 
täckblad till cigarren och Criollo odlas utomhus och ger övriga blad till 
rökverket.
Vi gör även ett stopp för att beskåda den väldiga muralmålningen, Mural 
de la Prehistoria, som beskriver livets evolution på jorden-från amöba till 
människa Utsiktspunkten över den lummiga Viñasdalen är otroligt vacker!
Mogotes, kallas de gröna kalkstenformationerna från Jura-perioden.
Liknande ”sockertoppsberg” fi nns på samma latitud i Kina, Malaysia och i Vietnam.

På menyn nu står ”Cueva del Indio”(Indianens Grotta) som upptäcktes år 1920.
Här åker vi i småbåtar på den underjordiska fl oden San Vicente.
Bussen tar oss därefter till hotell Los Jazmines där vi skall övernatta.
Efter inkvartering och rumfördelning avnjuter vi en middag på hotellet.

Onsdag 24/2 (DAG 6)  ”CIGARR-DAGEN”:
Frukost och check-out från Hotell Jazmines i Viñales.
Vi lämnar det frodiga landskapet i Viñales och styr kosan tillbaka mot huvudstaden Havanna.
Åter igen checkar vi in på Hotell Plaza i centrala Havanna.
Detta är en fri dag för egna aktiviteter. 
Varför inte strosa omkring på egen hand i Habana Vieja och upptäcka 
små mysiga barer med musik?
För de som vill pågår cigarrfestivalen ”Habanos” på Hotell Naciónal.
Vid fi nt väder kanske stränderna i Playas del Este lockar?

Andra tips är: Museo Nacional de Bellas Artes och Revolutionsmuséet 
nära Hotell Plaza eller ett besök på någon skola för den som önskar...

Middagstips 1: Habana Café med tillhörande show på Hotell Meliá Cohíba.
Middagstips 2: Restaurang El Patio på vackra Plaza Cathedral

Kvällsunderhållning: ”Pico Turquíno” på Hotell Habana Libre eller 
Gran Teatro de La Habana snett emot Hotell Plaza.

OBS! Lunch och middag på egen hand. Ingår ej i priset!
Lokala prisuppgifter på plats.

Torsdag 25/2 (DAG 7)  ”HAVANNAS SJÄL-DAGEN”:



Detta är också en fri dag för egna aktiviteter. 
För de som vill pågår cigarrfestivalen ”Habanos” på Hotell Naciónal.

Latinamerikas största kyrkogård heter Necrópolis Colón och är väl värd ett besök.
Annars kan man göra en avstickare till Jardín Botánico Nacional där man bl.a hedrar den svenske 
botanisten Erik Leonard Ekman.
Besök kanske rum 511 på Hotell Ambos Mundos där Hemingway bodde?!
Får vi fresta med en mojito på Hotell Inglaterra och en efterföljande cigarr på Capitolio-trappan 
och bara titta på folk som vandrar förbi?

Marknaden med fi na souvenirtips och målningar jämte Plaza Cathedral el.
bokmarknaden på Plaza de Armas. Båda belägna i Habana Vieja.

I stadsdelen La Lisa ligger Olof Palmes skola. Känns lite roligt som svensk.

Middagstips 1: Prisvärda restaurangen Los Nárdos snett emot El Capitolio
Middagstips 2: Modehuset La Maison(Miramar) med modevisning
Middagstips 3 & Kvällsunderhållning 1: Cabaret Tropicana(förbokning rekommenderas)
Kvällsunderhållning 2: Någon fräsch salsaklubb för dans el. annan nattklubb

OBS! Lunch och middag på egen hand. Ingår ej i priset!
Lokala prisuppgifter på plats

Fredag 26/2 (DAG 8)  ”MATANZAS-DAGEN”: 
Efter frukost checkar vi ut från Hotell Plaza. Destination: Varadero i Matanzasprovinsen.
Bussturen tar ca. 2.5 timma. Vi stannar till vid Cubas högsta bro, Bacunayagua-bron
(110 meter) och de som vill kan njuta av en Piña Colada och utsikten.
Vi fortsätter färden till staden Matanzas. Här fi nns Teatro Sauto, 
Farmacentico(Apoteksmuséet) och San Carlos-katedralen.
Ca.45 minuter senare checkar vi in på Hotell Villa Cuba.
Hotellet kör självfallet ”all-inclusive-konceptet” och vi gissar att det blir 
rusning till poolen, baren till och hotellets privata strand efter lunchen? 

Nattliv i form av klubbar som: La Rumba, Mambo Club, Casa de la 
Música, La Comparsita, Internaciónal, Mediterráneo och show på piratgrottan- La Cueva de 
Pirata. Bästa för-festarstället heter Calle 62 med musik-och dansupplevelser.

Tips: En variant på Tropicana-showen – ”Paradiset Under Stjärnorna” fi nns i Matanzas. Mindre 
än i Havanna men klart sevärd.

Lördag 27/2 (DAG 9)  ”TOTAL VARADERO-DAGEN”: 
 Hotell Villa Cuba (All Inclusive)
 Ledig dag för egna aktiviteter
Utfl yktstips: Cayo Blanco från Marina Chapelin(heldag,ca.pris 60 cuc/person inkl.lunchbuffé)
Varadero City Tour-bussen kör från 09-00-21.00 runt hela Hicacoshalvön.
Hoppa på och av när du vill. Parque Josone är en stillsam oas i centrum.

Aktiv semester? Varadero Golf Club med en riktig fi n golfbana jämte Hotell Melía Las
Américas och Villa Xanadú. Golf Fee: ca. €40/person.
Museo Varadero ger en inblick i stadens historia.



Delfi nariet erbjuder en mycket bra show med delfi ner.
Cyklar och motorcyklar fi nns att hyra på många ställen i Varadero centrum.

Nattliv i form av klubbar som: La Rumba, Mambo Club, Casa de la Música, La Comparsita,
Internaciónal, Mediterráneo och show på piratgrottan- La Cueva de Pirata.
Bästa för-festarstället heter Calle 62 med musik-och dansupplevelser.

Tips: En variant på Tropicana-showen – ”Paradiset Under Stjärnorna”
fi nns i Matanzas. Mindre än i Havanna men klart sevärd.

Casa del Habano är inhyst i en mycket vacker villa för den som vill njuta av
ett förstklassigt rökverk ackompanjerat av en lagrad rom på andra våningen.

Söndag 28/2 (DAG 10)  ”HICACOSHALVÖ-DAGEN”:
 Hotell Villa Cuba (All Inclusive)
 Ledig dag för egna aktiviteter
                 Se vänligen tips från dag 9!
 
Måndag 1/3 (DAG 11)  ”SOL & BAD-DAGEN” :
                 Ledig förmiddag (All Inclusive)
12.00:  Check Out
12.30: Lunch på Hotell Villa Cuba
14.30: Transfer till från Varadero till Havanna
17.30: Ankomst José Martí-fl ygplatsen i Havanna
                 Check-in av bagage och betalning av fl ygplatsskatt(25 cuc)
20.05: Avresa Havanna med Martinair till Amsterdam(Schipol)

Tisdag 2/3 (DAG 12)  ”SVERIGEDAGEN”:
Natten spenderar vi ombord på planet.
Vi  anländer kl.11.00 lokal tid i Amsterdam på Schipol-fl ygplatsen.
Anslutningen(kl.13.55) till Göteborg är knapp men lite tid fi nns nog för shopping...
Vi beräknas landa på Landvetter Flygplats utanför Göteborg kl.15.25!
Förhoppningsvis har alla resenärer fått mersmak på Cuba och ett minne för livet!

Deadlines betalning:
Sen.31/12: SEK 2000 (anm.avgift) el. totalbeloppet på en gång
Sen.18/1 2010: Rest.belopp dvs SEK 16 490
MUNDI TOURS BANKGIRONR: 5894-7144
Avbeställningsskydd: SEK 350(tillkommer)
I priset ingår:
I priset, SEK 18 490, ingår: fl ygbiljett t.o.r. Gbg-Havanna inkl.fl ygskatter,
alla transfers och utfl ykter enligt programmet.
Inkvartering med del i dubbelrum på 4-stjärniga hotell inkl. frukost och
övriga måltider och drycker enligt program
SEK 2256 för enkelrumstillägg under vistelsen
I priset ingår ej: 
Visum på SEK 350(passkopia skickas till Mundi Tours)
Gäller svenska medborgare(kontakta oss om du är utländsk medborgare)



Flygplatsskatt när man lämnar Havanna, 25 cuc
Avbeställningsskydd, SEK 350
Deltagande och aktiviteter på cigarrfestivalen ”Habanos”
Ev. Green-fees för spel på golfbanan i Varadero, ca 40€
Ev.dricks till guider och chaufförer(betalas på plats)
Specifi cerade måltider enligt programmet
Dricks på restauranger och hotell, ca SEK 200
Alla tillval betalas kontant på plats.  
OBS! OM ni vill förlänga resan efter vårt program kan vi ordna detta!        TEL: 031-162655
Meddela gärna oss i förväg om det är livsmedel/mat som ni ej kan äta(info@munditours.com)
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Mundi Tours reserverar sig för hastigt höjda bränsleskatter, plötsliga överbokningar på hotel-
len, prisändringar pga av höjda valutakurser och oförutsedda ändringar i programmet
och andra faktorer som vi ej kan påverka el. råder över.


